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Od kojih svijet nije dostojan.
U Luka 18:1-8 piše:

1 Kaza im i prispodobu kako valja svagda moliti i nikada ne sustati:
2 “U nekom gradu bio sudac. Boga se nije bojao, za ljude nije mario.
3 U tom gradu bijaše i neka udovica. Dolazila k njemu i molila: ‘Obrani me od mog 
tužitelja!’
4 No on ne htjede zadugo. Napokon reče u sebi: ‘Iako se Boga ne bojim nit za ljude 
marim, ipak,
5 jer mi udovica ova dodijava, obranit ću je da vječno ne dolazi mučiti me.’”
6 Nato reče Gospodin: “Čujte što govori nepravedni sudac!
7 Neće li onda Bog obraniti svoje izabrane koji dan i noć vape k njemu sve ako i odgađa 
stvar njihovu?
8 Kažem vam, ustat će žurno na njihovu obranu. Ali kad Sin Čovječji dođe, hoće li naći 
vjere na zemlji?”

Ima mnogo ljudi na svijetu koji tvrde da imaju vjere i da vjeruju Bogu za one stvari koje nisu 
vidjeli. Ali ipak, kada Bog djeluje u njihovoj generaciji, većina ljudi ne želi ili nije u stanju 
prihvatiti ono što On čini kao ono što je od Boga. Ljudi se mogu osvrnuti na prošlost, na proroke
Starog zavjeta, kao što su ljudi poput Henok i vjerovati da je "Henok je hodio s Bogom, potom 
iščeznu; Bog ga uze."  Postanak 5:24.

O Noahu, oni mogu reći da je on (vjerom) vjerovao Bogu za nešto što se nikad prije nije 
dogodilo na zemlji. Ali svojom vjerom osudio je cijeli svijet. Oni mogu povjerovati u priču o 
Abrahamu i njegovoj neumoljivoj potrazi za gradom. Ako to dođe kao otkrivenje njihovim 
srcima, mogu vjerovati da je Sarah, u svojoj starosti, dobila snagu začeti sjeme. Oduševljeni su 
velikom pričom o vjeri o Izaku, kako je Bog obećao Izaka Abrahamu i Sari u njihovoj starosti i 
kako nisu uzeli u obzir mrtvilo Sarine utrobe ili starost Abrahamova tijela.

Oni snažno osjećaju neizmjernost Božjeg zahtjeva da se žrtvuje dječak koji je trebao ispuniti 
proročanstvo da će Abraham biti “otac mnogih naroda”. Kad je Bog progovorio i rekao: “Prinesi 
ga kao žrtvu”, Pavao nam je rekao u Hebrejima da je Abraham vjerovao da će Bog ponovno 
podići dječaka iz mrtvih. Ljudi vesele takvoj vjeri čovjeka koji je sebe nazivao “Abrahamom, 
ocem mnogih naroda”, dvadeset i pet godina prije nego što mu se rodio sin.

Kako se ljudi osvrću unatrag i dive se Abrahamovoj vjeri. Također se dive Izaku zbog njegove 
poslušnosti Božjoj riječi i njegove poniznosti. Oni se dive Izakovom blagoslovu Jakova u vezi sa 
stvarima koje će se dogoditi kada su Izraelci bili u ropstvu u Egiptu. Prije nego što je Izak umro,
rekao je Jakovu da će ih blagosloviti tako da ih Bog zadrži u njihovoj obećanoj zemlji. Jakov se, 
dok je ležao na samrti, sjetio obećanja svoga oca i djeda i blagoslovio Josipove sinove za stvari 
koje su se tek imale dogoditi za sinove Izraelove. Josip je pak, kad je umirao, govorio o 
povratku Izraelaca u zemlju Izraelovu kada se činilo da je to nemoguće. Kršćani koji poznaju 



svoje Biblije s divljenjem se osvrću na ono što je Bog učinio preko ovih biblijskih likova. Ali 
naravno, sve je to bilo u prošlosti, a ne u sadašnjosti.

Zatim imamo Mojsija, rođenog iz vjere koja je mogla zanemariti kraljevu zapovijed, koji je odbio
da ga se zove sinom faraonove kćeri i nastavio je oslobađati narod. Obećanje je izvršeno vjerom
i ljudi se danas dive ljudima iz prošlih dana zbog zauzimanja neortodoksnih stajališta. Ali što je s
Božjim obećanjem za “naš dan?”

Ljudi prihvaćaju živopisnu priču o Jošui kada je vodio djecu Izraelovu oko zidina Jerihona. Šest 
dana marširali su oko grada jednom dnevno, a zidine su ostale. Sedmoga su dana, u poslušnosti
svom zapovjedniku, sedam puta obišli grad i zidine su se srušile. Možda su neki ljudi dovodili u 
pitanje ovu metodu napada u to vrijeme, ali sada se možemo osvrnuti unatrag i reći: 
“Blagoslovljen neka je Bog vjere, onaj koji je činio stvari neobične, stvari koje nikada prije nisu 
bile učinjene.”

U našoj mašti možemo otići u određeni grad s Jošuom i njegovim ljudima kao uhodama i 
susresti grješnu ženu Rahabu koja je zbog svoje vjere u Boga (iako zapravo nije razumjela), ona
je primila uhode i spašena je zajedno sa svojim kućanstvom. Kako divna stvar, mislimo, danas.

Niti postoji manjak priča u Bibliji o kretanju Boga među Njegovim narodom. Svjedoci su, rekao 
je Pavao, previše brojni da bi se spomenuli: Gideon, Samson, David i Samuel, da spomenemo 
samo neke, i svi proroci koji su pisali u Starom zavjetu. Neka pokorena kraljevstva. Mnogi su 
činili pravednost, zadobili obećanja, neki su začepili usta lavovima. Troje hebrejske djece ugasilo
je silovitost vatre. Izbjegli su oštricu mača. Svojom slabošću drugi su postali jaki. U borbi su 
postali hrabri, a jedan je čovjek ustao i podignutom rukom natjerao cijelu vojsku u bijeg. Žene 
su svoje mrtve vraćale u život djelovanjem i životima Božjih proroka Starog zavjeta.

Bilo je i drugih koji, da bi mogli postići bolje uskrsnuće, nisu htjeli prihvatiti izbavljenje. Drugi su 
prošli kroz okrutna iskušenja ruganja i bičevanja. Trpjeli su obveznice i robiju. Bili su 
kamenovani, čak i rasječeni. Kad su se oslobodili ljudskih okova, lutali su, oskudni, u ovčjim i 
kozjim kožama, u nevolji i mučenju. Živjeli su u pustinjama, iu planinama, u jazbinama i 
špiljama. Apostol Pavao nam govori u Hebrejima 11 da svijet nije bio dostojan njih, jer su kroz 
sve to vapili za ljude i protiv zla idolopoklonstva, pohlepe i požude.

Moja je svrha iznijeti istinu o tome što je Bog učinio u ovoj generaciji. Ivan 20:31 kaže o 
njegovom vremenu: “A ova su zapisana (apostoli koji su bili očevici u Isusovo vrijeme), da 
vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u imenu njegovu.”

Sada nema načina da ljudi saznaju istinu, osim da im se skrene pozornost na nju. Stoga postoje 
neke istine zakopane u Svetom pismu na koje moram skrenuti pozornost onima koji možda 
nikada neće primijetiti njihov značaj. Da bih to učinio, moram se ponovno vratiti na temu Ivana 
Krstitelja, jer je to kritična točka. Ljudima je PROMAŠAO Ivan, prvi Preteča, jer je došao kao 
odgovor na određene stihove, a iz istog razloga će im PROMAŠATI DRUGI Preteča.

Obećanja PRVOG Kristovog dolaska i Njegovog čudesnog DRUGOG dolaska OBA su prorečena u 
Malahiji. Čitanje posljednja dva stiha Starog zavjeta, Malahija 3:23-24,

23 Evo, poslat ću vam proroka Iliju prije nego dođe Dan Jahvin, dan velik i strašan.
24 On će obratiti srce otaca k sinovima, a srce sinova k ocima, da ne dođem i ne udarim 
prokletstvom zemlju.” 



Ilije, velikog proroka preko kojega udovica primila svog sina natrag u život, je obećano da će se 
vratiti “prije nego dođe Dan Jahvin”. Za mene postoje dvije stvari koje ovo Pismo govori o 
vremenu kada će Ilija doći: PRVO, to će biti “prije nego dođe Dan Jahvin”. DRUGO, njegova će 
poruka “obratiti srce otaca k sinovima, a srce sinova k ocima”.

Ostavljajući na trenutak ova Malahijina obećanja, proučimo jedno proročanstvo o Ivanu 
Krstitelju. Luka 1:15-17 govori o Ivanovom ocu koji je primio obećanje od Boga da će se roditi 
sin od njegove žene Elizabete:

Napisano je...
15 Bit će doista velik pred Gospodinom. Ni vina ni drugoga opojnog pića neće piti. Duha 
Svetoga bit će pun već od majčine utrobe.
16 Mnoge će sinove Izraelove obratiti Gospodinu, Bogu njihovu.
17 Ići će pred njim u duhu i sili Ilijinoj da obrati srce otaca k sinovima i nepokorne k 
razumnosti pravednih te spremi Gospodinu narod pripravan.”

Sada, nigdje u ovom obećanju Ivanovom ocu ne nalazim da je Ivan trebao “obratiti srce sinova 
k ocima”. Naravno, ovo postavlja pitanje u mom umu je li Ivan Krstitelj ispunio SVA Malahijina 
proročanstva u Malahiji 3:23-24. Također, kada čitam Mateja 17:11, nalazim da sam Isus 
postavlja pitanje je li Ivan ispunio ovaj dio proročanstva proroka Malahije. Primijetite Mateja 
17:10-11,

10 Upitaše ga učenici: “Što dakle pismoznanci govore da prije treba da dođe Ilija?”
11 On im odgovori: “Ilija će doduše doći i sve obnoviti.

Petar najavljuje u Djelima 3:20-21 da će ovo vrijeme obnove svega biti u vrijeme povratka 
Gospodina:

Napisano je...
20 pa od Gospodina dođu vremena rashlade te on pošalje vama unaprijed namijenjenog 
Pomazanika, Isusa.”
21 Njega treba da nebo pridrži do vremena uspostave svega što obeća Bog na usta 
svetih proroka svojih odvijeka.”

Sada da sažmemo i pričvrstimo ovu temu, Malahija 3:23 kaže da će Bog poslati Iliju prije 
dolaska “velikog i strašnog” dana Gospodnjeg. Ako je Ivan Krstitelj došao u Ilijinom duhu (kao 
što Sveto pismo svjedoči da jest), onda treba pogledati je li Ivan činio djela „onog Ilije“ koji je 
trebao doći prema Malahijinom proročanstvu. Prvo postavljam pitanje: je li bio veliki i strašni 
dan Gospodnji kad je došao Ivan Krstitelj? Odgovor je da nije bilo. Je li Ivan sve obnovio? 
Prema Djelima 3:21 rekli bismo da nije. Dakle, je li moguće da još postoji prorok koji će doći u 
Ilijinom duhu koji će sve obnoviti neposredno prije dolaska “velik i strašan” Dan Jahvin?

Ovdje je onda ključ. Trebamo potražiti proroka, s Ilijinim duhom, koji će doći prije povratka 
Gospodnjeg. Biblijski dokazi ukazuju na to da je to istina. U ovom trenutku, neki će možda 
početi prihvaćati ovu činjenicu, ali će se ipak pitati kako da prepoznaju takvog proroka. Da 
postavim jedno iskreno pitanje: Što mislite, kakvo bi opravdanje prorok trebao imati? KOGA 
biste morali opravdati njega? Biste li mu vjerovali da je prorok ako Papa kaže da jest? Što ako 
ga je Svjetsko vijeće crkava proglasilo Božjim prorokom? Biste li povjerovali kad bih rekao da je 



prorok? Vaš osjećaj koji vam je Bog dao govori vam da ništa od ovoga ne bi bilo primjereno 
opravdanje. Postoji samo jedan način na koji je Bog ikada išta opravdao i to ću sada objasniti.

Biblija je Riječ Božja. Sama Biblija izjavljuje da je Riječ Božja. To je samoopravdajuće. 
Otkrivenje 22:18-19 pokazuje koliko odlučno Biblija izjavljuje da je riječ o Božjoj riječi.

Napisano je...
18 Ja svjedočim svakomu tko sluša riječi proroštva u ovoj knjizi: Tko ovomu što doda, 
Bog će njemu dodati zla napisana u ovoj knjizi.
19 I tko oduzme od riječi proroštva u ovoj knjizi, Bog će mu oduzeti udio na stablu života
i na svetom gradu - na svemu što je napisano u ovoj knjizi.

Dakle, ako ne vjeruješ onome što je zapisano u Bibliji, svakoj njezinoj riječi, ne dodajući, ne 
oduzimajući, onda tvoje ime ne može ostati zapisano u Knjizi života.

Biblija je prilično sigurna u sebe, rekao bih, u jeziku koji koristi u 2.Timoteju 3:16,

 16 Sve Pismo, bogoduho, korisno je za poučavanje, uvjeravanje, popravljanje, odgajanje
u pravednosti,
17 da čovjek Božji bude vrstan, za svako dobro djelo podoban.

Biblija vam nigdje ne daje dopuštenje da iz nje izvadite jedan dio; Morate vjerovati u sve. 
2.Petrova 1,20-21 glasi:

20 Ponajprije znajte ovo: nijedno se proroštvo Pisma ne može tumačiti samovoljno
21 jer nikada proroštvo ne bi ljudskom voljom doneseno, nego su Duhom Svetim 
poneseni ljudi od Boga govorili.

Stoga nema drugog dokaza da je Biblija Riječ Božja osim što Biblija govori da jest.

Sada, hoće li Sin Čovječji pronaći vjeru kada se vrati na Zemlju? Možete li vjerovati da je ovo 
Riječ Božja? Ne osim ako nemate vjere, koja je sama po sebi Božji dar. Možda se slažete s 
opravdavanjem Riječi Riječju, ali osjećate da je s prorokom situacija drugačija. U tom slučaju 
gledajmo na Mojsija. U Izlasku 3:13-14, vidimo koji su izjavili Mojsije da je prorok kad siđe na 
Izraelcima:

13 Nato Mojsije reče Bogu: “Ako dođem k Izraelcima pa im kažem: ‘Bog otaca vaših 
poslao me k vama’, i oni me zapitaju: ‘Kako mu je ime?’ - što ću im odgovoriti?”
14 “Ja sam koji jesam”, reče Bog Mojsiju. Onda nastavi: “Ovako kaži Izraelcima: ‘Ja 
jesam’ posla me k vama.”

Tko je opravdavao Mojsija? Jesu li glasovali i složili se da je on prorok? Jeste faraon ustati i 
proglasiti da je bio prorok poslan od Boga? Ne, Mojsije je bio opravdan onim što mu je Bog 
rekao i to je bilo sve što je Mojsije morao ići dalje. Ali zapamtite da su djeca izraelskih obećana 
izbavitelju. Tako je nakon Mojsije ih je izveo iz Egipta, i preko Crvenog mora, zamolio je Boga 
da ih hrani prepelicu i manu, primio deset zapovijedi čudesno uklesanih u kamenu, i da ih je 
dao, vrijeme i opet, Riječ Gospodnja, još uvijek su mnogi koji mu nisu vjerovali biti Božji čovjek.

Kako bi to moglo biti? Jednostavno zato što su htjeli nekoga da ga opravdati. Pitali su kako bi 
trebali znati da je Božja riječ došla do Mojsija. Ne bi trebalo biti nikakve sumnje, nakon svega 



što su vidjeli, ali oni još uvijek imali sumnje. Imali su vjeru u Boga i da će zadržati svoju Riječ, 
ali oni nisu mogli vjerovati Mojsije je bio Božji prorok u lice velikih dokaza da je bio poslan od 
Boga za njih. Bili su jednostavno slijepi.

Zapamtite, KOJI opravdala Ivan Krstitelj? Krenimo kroz to u potpunosti ponovno tako da neće 
biti nikakve sumnje.

Kad su ljudi otišli pitati Ivana „Tko je on”, kao što je rekao u Ivanu 1:19, oni su bili svjesni 
proroštva u Malahiji 3:23a. Također su znali, bez sumnje, riječi da je došlo do Ivanovu ocu prije 
nego što je Ivan rođen, kako on će biti u „duhu Ilije” i obrati srce „otaca na djeci”. Sada ne 
može biti samo dva razloga za Ivanov negativan odgovor na pitanje naroda da li je on bio Ilija. 
Ili pitali su ga ako je bio Elija iz drugačijega stiha Pisma nego što se primjenjuje na njega, ili nije
znao riječ. Ali, mogu dokazati da je Ivan znao Riječ, jer kad su išli na njega pitati, „Jesi li onaj 
prorok?” Ivan je znao da su oni bili misleći proroka koji je Mojsijev obećao u Ponovljeni zakon 
18. Njegovo poricanje tada bila u tome da prorok koji je Mojsije rekao da će biti sličan od sam. 
Napokon je Ivan postavio sebe u Ivanu 1:22-23,

Napisano je...
22 Tada mu rekoše: “Pa tko si da dadnemo odgovor onima koji su nas poslali? Što kažeš 
sam o sebi?”
23 On odgovori: “Ja sam glas koji viče u pustinji:...

Ivan je znao Riječ dovoljno dobro znati da je Izaija rekao u Izaije 40:3 da bi čovjek došao... 
„Glas viče: “Pripravite Jahvi put kroz pustinju. Poravnajte u stepi stazu Bogu našemu.”  Također 
je znao da je Malahija 3:1, rekao je, „...da put preda mnom pripravi.”  kao što je rekao i prorok 
Izaija. Ipak, Ivan je zanijekao on je bio Ilija. Znao je da on mora okrenuti srca „otaca na djeci”  
jer je njegov otac, Zaharija, primio tu proročanstvo. Ivan je također znao da jest u duhu Ilijina, 
pa je moguće da su ga pitali  da li je on bio Ilija iz Malahija 3:24 koji je bio skrenuti srce od 
„djece na oca” prije „velikog i strašnog” dana Gospodnjega? Naravno, on im odgovori da on nije
bio „taj Ilija”. Ali tko je opravdavao Ivana? Ljudi su bili vrlo zainteresirani za koga je bio, ali tko 
je bio taj koji je ustao i rekao im? On ih je sam rekao tko je on, kao što je zapisano u Ivanu 
1:23,

Neka nam ponovo čitati...
23 On odgovori: “Ja sam glas koji viče u pustinji: Poravnite put Gospodnji! - kako reče 
prorok Izaija.”

Tko je opravdavao Krista? Luka 9:18-20 navodi...
18 Dok je jednom u osami molio, bijahu s njim samo njegovi učenici. On ih upita: “Što 
govori svijet, tko sam ja?”
19 Oni odgovoriše: “Da si Ivan Krstitelj, drugi: da si Ilija, treći opet: da neki od drevnih 
proroka usta.”
20 A on im reče: “A vi, što vi kažete, tko sam ja?” Petar prihvati i reče: “Krist - 
Pomazanik Božji!”

U drugom računu, Isus je odgovorio: „...jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego Otac moj, koji je na 
nebesima... i na toj stijeni [od otkrivenja] sagradit ću Crkvu svoju i vrata paklena neće je 
nadvladati.” Matej 16:17-18



To nam daje naš prvi trag u opravdanju proroka. Ona dolazi po objavi. I to dolazi od tog 
proroka opravdavajući (braneći) sam. Riječ Božja se opravdava da je Riječ Božja. Mojsije 
proglasio da je Božji prorok. Ivan Krstitelj je rekao da je bio čovjek koga Izaija govorio, Isus je 
učio svoje učenike da je on Krist.

Matej 26:62-65 bilježi loš pokušaj nevjerničkog svećenika da otkrije istinu Isusa Krista:

62 Usta nato veliki svećenik i reče mu: “Zar ništa ne odgovaraš? Što to ovi protiv tebe 
svjedoče?”
63 Isus je šutio. Reče mu veliki svećenik: “Zaklinjem te Bogom živim: Kaži nam jesi li ti 
Krist, Sin Božji?”
64 Reče mu Isus: “Ti kaza! Štoviše, kažem vam: Odsada ćete gledati Sina Čovječjega 
gdje sjedi zdesna Sile i dolazi na oblacima nebeskim.”
65 Nato veliki svećenik razdrije haljine govoreći: “Pohulio je! Što nam još trebaju 
svjedoci! Evo, sada ste čuli hulu!

Nevjernici, posebno oni na vlasti, željeli su znati, ali nisu mogli vjerovati Istini jer u njihovim 
srcima nije bilo vjere ili objave. Marko 14:60-62 također bilježi incident:

60 Usta nato veliki svećenik na sredinu i upita Isusa: “Zar ništa ne odgovaraš? Što to ovi 
svjedoče protiv tebe?
61 A on je šutio i ništa mu nije odgovarao. Veliki ga svećenik ponovo upita: “Ti li si Krist, 
Sin Blagoslovljenoga?”
62 A Isus mu reče: “Ja jesam! I gledat ćete Sina Čovječjega gdje sjedi zdesna Sile i 
dolazi s oblacima nebeskim.”

Isus im je nekoliko puta javno izjavio, kao što je to učinio u Ivanu 10:30: “Ja i moj Otac smo 
jedno”. Kad se Isus opravdao, rekavši tko je, uzeli su kamenje da ga kamenuju. ALI kada se 
Isus prvi put počeo otkrivati, kako bi pokušao navesti ljude da povjeruju tko je On, nalazimo da 
ih je uputio, NE na ono što je rekao, NEGO na ono što je učinio, kao u Ivanu 2:23,

23 Dok je boravio u Jeruzalemu o blagdanu Pashe, mnogi povjerovaše u njegovo ime 
promatrajući znamenja koja je činio.

Kad je Ivan Krstitelj poslao glasnike da ga pitaju tko je on, Isus je odgovorio kako je zapisano u 
Mateju 11:5,

5 Slijepi progledaju, hromi hode, gubavi se čiste, gluhi čuju, mrtvi ustaju, siromasima se 
navješćuje Evanđelje. 

Isus je poslao glasnike natrag da kažu Ivanu da su vidjeli te stvari, što znači da će Ivan znati da 
djela koja je činio govore o njemu.

Zapisano je u Ivanu 8:24...
24 Stoga vam i rekoh: ‘Umrijet ćete u grijesima svojim.’ Uistinu, ako ne povjerujete da Ja
jesam, umrijet ćete u grijesima svojim.”

Ali u Ivanu 10:36-38, Isus to kaže...
36 kako onda vi onome kog Otac posveti i posla na svijet možete reći: ‘Huliš!’ - zbog toga
što rekoh: ‘Sin sam Božji!’
37 Ako ne činim djela Oca svoga, nemojte mi vjerovati.



38 Ali ako činim, sve ako meni i ne vjerujete, djelima vjerujte pa uvidite i upoznajte da je
Otac u meni i ja u Ocu.”

Isus im je rekao da ako ne možete vjerovati što vam kažem, onda vjeruj ono što vidite mi 
učiniti. Sada nema druge opravdanje proroka Božjeg: PRVI, on će vam reći tko je on. DRUGO, 
on će činiti djela koja je poslana učiniti. To je način kako možete znati prorok poslan od Boga.

Sada, ako postoji prorok prije dolaska „Dan Jahvin, dan velik i strašan”,  čovjek u duhu Ilijina, 
postoje određena djela da on se očekuje da će učiniti. “On će obratiti... srce sinova k ocima”,  
On će ispuniti Matej 17:11 gdje Isus kaže da će “sve obnoviti.”  U nekim prijevodima ovaj 
odlomak glasi „On će ispraviti one stvari koje su se pretvorile u pogrešku”.

Poglavlje 10 ove knjige pokriva doba Crkve - povijest Crkve od Pavlovih dana do danas s više 
detalja; međutim, Knjiga Otkrivenja govori o ovom posljednjem dobu, doba Laodice, kao da ima
glasnika tko će im reći da jesu „nevolja i bijeda, i ubog, i slijep, i gol.”  i oni to ne znaju. U 
Otkrivenju 10:7, ovaj glasnik naziva se Sedmi Anđeo i kaže da, „u dane kad se oglasi sedmi 
anđeo, čim zatrubi, dovršit će se otajstvo Božje kao što on to navijesti slugama svojim 
prorocima.”

Dakle, postoji određeni posao da je Poslanik govori u Malahija 3:23-24 je činiti. On neće biti 
opravdan po denominaciji. On neće biti usuglašen s većinom, ali on će znati tko je on. Tu će biti
onih koji će ga vidjeti i neće ga znati, ali će također biti onih s istim duhom kao i oni koji su 
prihvatili Isusa svojim djelima, govoreći u Ivanu 7:31, „...Zar će Krist, kada dođe, činiti više 
znamenja nego što ih ovaj učini?”

Ali kada taj prorok izgovori u Malahija 3:24, dolazi s duhom Ilijina da obnovi sve stvari i završiti 
otajstvo Boga, svijet neće biti dostojan njega, bilo više nego što su bili dostojni od proroka stara
vremena. Većina ljudi će biti skloni da imaju toliko religija i tvrditi toliko prava, da će oni biti 
slijepi za posjetu.

Ovaj čovjek će doći, čini samo dobro. Doći će ispuniti Pismo, donosi poruku izabranom narodu, 
Zaručnica Kristova, ali će ga mrziti vjerski vođe. Oni će manifestirati isti duh  kao oni koji su 
stajali u podnožju križa i rekli: “Druge je spasio, sebe ne može spasiti!”.  Svaki potez da je ovaj 
prorok čini će služiti čovječanstvu, ali on će biti kritiziran, pogrešno shvaćen, i odbačen zbog 
nauk on donosi. Zaređen, prorok iz utrobe, isto kao i svi proroci, njegov dolazak će preteča 
drugi dolazak Gospodina Isusa Krista - a on će doći u duhu Ilije.
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